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1 Johdanto 
Sosiaalipalveluna voidaan järjestää erityistä tukea tarvitsevalle lapselle tai 
perheelle tukihenkilö tai tukiperhe. Tukihenkilö on sosiaalihuoltolain 
(1301/2014) 28 §:n tai lastensuojelulain (417/2007) 36 §:n mukainen 
tukitoimi, jonka tavoitteena on turvata erityistä tukea tarvitsevan lapsen 
kasvua ja kehitystä. Tukihenkilö helpottaa perheen kuormitusta tukemalla 
arjen sujumista, viettämällä aikaa lapsen tai lasten kanssa, viemällä lasta 
harrastuksiin, innostamalla ja tukemalla esimerkiksi koulunkäynnissä tai 
itsenäiseen elämään siirtymisessä. Tukihenkilö voi myös auttaa 
perheenjäseniä hakemaan sosiaaliturvaetuuksia ja vahvistaa heidän 
voimavarojaan navigoida palvelujärjestelmässä.  
 
Tukihenkilötoiminnassa tuettava ja tukihenkilö tapaavat tuettavan omassa 
elinympäristössä yhteisen tekemisen tai harrastuksen merkeissä. 
Yhteydenpidon säännöllisyys ja kesto määrittyvät tuettavan tarpeiden 
perusteella. Tukihenkilötoimintaa järjestetään eri järjestöjen matalan 
kynnyksen palveluna sekä sosiaalihuoltolain mukaisena palveluna. Järjestöjen 
palveluihin voidaan ohjata asiakkaita myös ilman sosiaalihuollon asiakkuutta, 
jos asiakkaalla ei muuten ole sosiaalihuollon tarvetta.  Tukihenkilötoiminta on 
ennaltaehkäisevää ja lasta ja nuorta tarkoituksenmukaisesti tukevaa 
toimintaa, jolla tuetaan lapsiperheiden sosiaalipalveluiden ja lastensuojelun 
asiakkaita sekä heidän perheitään. Palvelu on tukihenkilön ja tuettavan välistä 
kanssakäymistä ja yhdessäoloa.  
 
Tukiperhe on sosiaalihuoltolain (1301/2014) 28 §:n tai lastensuojelulain 
(417/2007) 36 §:n mukainen tukitoimi, jonka tavoitteena on turvata erityistä 
tukea tarvitsevan lapsen kasvua ja kehitystä. Tukiperhesuhde antaa myös 
lapsen vanhemmalle mahdollisuuden kerätä voimavaroja ja jakaa 
kasvatusvastuuta. Palvelu on tarkoitettu sekä lapsiperheiden sosiaalityön että 
lastensuojelun asiakaslapsille. Tukiperhepalvelu on määräaikainen ja 
tavoitteellinen tukitoimi. Tukiperhepalvelua järjestetään lapsen yksilöllisten 
tarpeiden mukaisesti. 
  
Tukiperhe on valmennuksen saanut perhe, jolla on mahdollisuus sovitusti 
ottaa omaan perheeseen erityistä tukea tarvitseva lapsi kerran kuukaudessa 
esimerkiksi viikonlopuksi. Tukiperheeltä edellytetään kykyä vastata lapsen 
tarpeisiin erilaisissa elämäntilanteissa sekä toimia yhteistyössä lapsen perheen 
sosiaalityöntekijöiden kanssa. Tukiperheeltä toivotaan avoimuutta ja 
joustavuutta sekä halua sitoutua toimintaan.      
 
Lainsäädäntö ja hyvinvointialueen aluehallituksen vahvistamat 
myöntämisperusteet ohjaavat tukihenkilötyötä tai tukiperheen myöntäviä 
viranhaltijoita päätöksenteossa. Päätös palvelun myöntämisestä perustuu 
perheen yksilölliseen palvelutarpeeseen ja asiakassuunnitelmaan. 
Myöntämisperusteiden tavoitteena on vahvistaa yhdenvertaisuutta 
tukihenkilötyön ja tukiperheen myöntämisessä.   
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2 Myöntämisperusteet  

2.1 Tukihenkilötoiminta 

Myöntämisperusteet järjestömuotoiseen tukihenkilötoimintaan 
Järjestöjen tuottamaa tukihenkilötoiminta voidaan myöntää silloin, kun lapsen 
haasteet ovat lieviä ja toimintakyky on hyvä tai kohtalainen. 
Yksilötyöskentelylle on perusteet, eikä kyseessä ole koko perheen muutosta 
tukevan työskentelyn tarve. Lapsen elämässä ei esimerkiksi ole omaa 
lähiverkostoa, joka voisi tukea perheen voimavaroja.  
  
Järjestömuotoinen tukihenkilötoiminta voi olla kodin ulkopuolista tekemistä 
tai kotona yhdessä tekemistä, mikä ilman tukihenkilön tukea ei muuten olisi 
mahdollista. Tavoitteena voi olla esimerkiksi lapsen yksinäisyyden 
lievittäminen, itsetunnon tukeminen, huomion saaminen aikuiselta, eri 
harrastustoimintojen tukeminen tai sosiaalisten tilanteiden harjoittelu kodin 
ulkopuolella. Myös vanhemman oma toimintakyky (fyysinen tai psyykkinen) 
voi väliaikaisesti estää toimimasta lapsen kanssa. Tällöin tukihenkilön on 
mahdollista tarjota lapsen kasvulle ja kehitykselle tukea, mitä vanhempi ei 
kykene siinä hetkessä tarjoamaan. Vanhempien voimavarat voivat myös 
esimerkiksi mennä sisarusten asioihin heidän erityisten tarpeiden vuoksi, 
jolloin järjestömuotoinen tukihenkilötoiminta voi olla perusteltua. 
Järjestömuotoinen tukihenkilötoiminta edellyttää lapsen ja perheen 
sitoutumista ja riittäviä voimavaroja tukisuhteen ylläpitoon.  
 
Tuki on tarkoitettu 7–17 –vuotiaille lapsille. Tuettava asia on lapsen elämässä 
yksittäinen kasvua ja kehitystä haittaava tekijä ja tilanteessa riittää, että 
tukihenkilö tapaa lasta 1–2 kertaa kuukaudessa. 
 
Myöntämisperusteet hyvinvointialueen omaan tukihenkilötoimintaan 
Hyvinvointialueen valmentamat vapaaehtoiset tukihenkilöt vertautuvat 
tuessaan järjestötoimijoiden järjestämään tukihenkilötyöhön. Vapaaehtoinen 
tukihenkilö on turvallinen aikuisystävä ja tarkoitettu erityisen tuen tarpeessa 
oleville lapsille tai lastensuojelun asiakkaille, joiden oma tukiverkosto on pieni. 
Tuettavat ovat 7–17-vuotiaita lapsia, jotka tarvitsevat perheen ulkopuolisen 
aikuisen seuraa ja tukea. Tukihenkilön kanssa lapsi voi hankkia positiivisia 
kokemuksia tai elämyksiä.  
 
Hyvinvointialueen omana toimintana toteutettu ammatillinen 
tukihenkilötoiminta on tarkoitettu tilanteisiin, joissa tarvitaan yksilöön 
kohdistuvaa ammatillisesti ohjattua muutosta tukevaa työskentelyä. 
Tukihenkilötoiminnan tarve on ammatillisempaa kuin järjestömuotoisessa 
järjestämistavassa ja palvelun tavoitteita arvioidaan säännöllisemmin yhdessä 
omatyöntekijän tai lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän kanssa. 
Keskeistä on yksilötyöskentelyn tarve ja että lapsi sitoutuu tapaamisiin. Tuki 
on tarkoitettu pääsääntöisesti 14 –17 -vuotiaille perhesosiaalityön asiakkaille. 
Mikäli kyseessä on koko perheen tai vanhemmuuden tuen tarve, on arvioitava 
vastaako perhetyön palvelu paremmin tilanteeseen. Tukihenkilötyöllä ei voi 
korvata perhetyön tarvetta, vaikka huoltajat eivät suostuisi vastaanottamaan 
perhetyötä.  



4 

 
Keski-Suomen hyvinvointialue | www.hyvaks.fi 

Omana toimintana toteutettu ammatillinen tukihenkilötyö voi tulla kyseeseen, 
kun lapsella on esimerkiksi pitkäaikaisia haasteita sosiaalisissa taidoissa, 
tunnetaidoissa, vuorovaikutustaidoissa, kaverisuhteissa, koulunkäynnissä tai 
opiskelussa. Edellä mainitut haasteet voivat vaikeuttaa lapsen itsenäistymistä 
kohti aikuisikää, eikä lapsella ole läheisverkossa muita aikuisia, jotka voisivat 
tukea häntä. 
  
Järjestöpohjaista tai vapaaehtoisuuteen perustuvaa tukihenkilötoimintaa ei 
järjestetä ainoana ja pelkästään lapseen kohdistuvana palveluna silloin, kun 
on kyse koko perheen muutostyön tarpeesta ja tarve vanhemmuuden tuen 
työskentelylle tai perheessä alkamassa toinen palvelu, joka vie lapselta ja 
perheeltä voimavaroja ja aikaa. Tukihenkilötyötä ei myönnetä, jos asiakas on 
autettavissa järjestöjen tai varhaisemman tuen, kuten opiskeluhuollon, 
toimilla tai olemassa olevan verkoston tai palveluiden tiivistämisellä voidaan 
vastata lapsen tuen tarpeeseen. 
 

2.2 Tukiperhetoiminta 

Tukiperheen myöntämisperusteet perhesosiaalityön asiakkaille 
Sosiaalihuoltolain mukainen tukiperhepalvelu on tarkoitettu pääsääntöisesti 
3-12 -vuotiaille lapsille ja heidän perheilleen. Palvelu vireytetään 
lähtökohtaisesti 3–10-vuotiaalle lapselle. Alle kolmevuotiaan kohdalla 
palvelun vireyttämistä on harkittava erittäin tarkoin ja huomioitava pienen 
lapsen kiintymyssuhteen muodostumisen ja kehittymisen vaihe. Yli 10-
vuotiaille sosiaalihuoltolain mukaisen tukiperhepalvelun sijaan voi ajatella jo 
jotain muuta palvelua, esimerkiksi tukihenkilötyötä tai ryhmätoimintaa. 
Sosiaalihuoltolain mukaista tukiperhepalvelua vireytettäessä on yllä olevista 
ohjaavista ikärajoista huolimatta huomioitava aina lapsen ja perheen 
yksilöllinen kokonaistilanne ja palvelun tarve. Esimerkiksi tukiverkoston puute 
ei itsessään aiheuta sosiaalihuollon palvelutarvetta ja siksi välttämätöntä 
tukiperheen tarvetta. Palvelun myöntämiseksi tulee arvioida aina perheen 
kokonaistilanne. 
 
Sosiaalihuoltolain mukainen tukiperhepalvelu voidaan vireyttää lapselle, jonka 
huolenpito tavanomaisin kasvatuskeinoin on mahdollista tukiperheen arjessa. 
Lapsen tulee kyetä luomaan vuorovaikutussuhteita uusien ihmisten kanssa ja 
hänellä on edellytykset yöpyä uudessa ympäristössä sekä lapsi kokee sen 
turvalliseksi. Lapsella tulee olla aito halua käydä tukiperheessä, joka on 
selvitetty lapsen henkilökohtaisella tapaamisella. Myöntäminen ja tavoitteet 
tulee arvioida ensisijaisesti lapsen tarpeiden näkökulmasta, ei pelkästään 
vanhemman jaksamisen näkökulmasta.  

 
Sosiaalihuoltolain mukaisen tukiperhetoiminnan myöntämisen kriteerinä on 
lapsen sosiaalihuollon tai lastensuojelun tuen ja palveluiden tarve. 
Tukiperhepalvelua voidaan myöntää lapselle, jonka perheessä on useita 
kuormittavia tekijöitä. Perheessä voi olla pitkäaikaisia mielenterveys- ja/tai 
päihdeongelmia, joihin on aktiivinen kuntoutus käynnissä. Perheen 
vanhemmilla voi olla myös pitkäaikaisia, arkea haittaavia fyysisiä sairauksia tai 
pitkään jatkuneita haasteita jaksamisessa. Perheen tuen tarpeet tulee olla 
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nimettävissä. Tukiperhepalvelua ei ole mahdollista vireyttää, jos perheen 
kohdalla ei ole arvioitu riittävästi muutostyön, kuten kotiin vietävien 
palvelujen mahdollisuutta auttaa perhettä ja siten poistaa tuen tarvetta 
aiheuttavia haasteita. Tukiperhettä haettavan lapsen vanhempien tulee 
sitoutua tukiperhepalveluun kaikissa sen vaiheissa ja tukilapsen vanhempien 
tulee kyetä yhteistyöhön tukiperheen kanssa.  
 
Tukiperhepalvelun myöntämisestä arvion tekee aina sosiaalihuollon 
ammattihenkilö ja palvelun tarve sekä tavoitteet kirjataan 
asiakassuunnitelmaan. Tukiperhepalvelun vireyttämiseen ei riitä vanhemman 
toive palvelusta.   
 
Jokaisen perheen kohdalla tulee olla selvitetty riittävästi olemassa olevan 
verkoston mahdollisuuksia tukea perheen voimavaroja. Lapsen oma vanhempi 
ja lähiverkosto ovat aina ensisijainen taho lapsen arjessa. Ennen 
tukiperhepalvelun vireyttämistä toisen vanhemman tilanne ja halu ottaa lasta 
luokseen on aina selvitettävä riittävällä tavalla. Mikäli lapsen toinen vanhempi 
on halukas osallistumaan lapsen arkeen, tulee ensisijaisesti tukea häntä 
siihen. Vuoroviikoin vanhempiensa luona asuville lapsille ei pääsääntöisesti 
voida myöntää tukiperhettä. Ensisijaista on arvioida, onko lapsen asumisesta 
ja tapaamisista tehty sopimus lapsen edun mukainen. Hyvinvointialue ei tee 
tukiperhesopimuksia sukulaisuuteen tai tuttavuuteen perustuen, sillä heidän 
katsotaan kuuluvan lapsen luontaiseen läheisverkostoon. 
 
Tukiperhettä ei myönnetä, mikäli alle kouluikäisen lapsen ja perheen tuen 
tarpeeseen pystytään vastaamaan ohjaamalla perhe varhaiskasvatuksen piiriin 
ensisijaisena palveluna. Jos perheellä on lyhytaikaisemman tuen tarve, johon 
voidaan vastata kotipalvelulla tai muilla määräaikaisemmilla sosiaalipalveluilla, 
ei tukiperhepalvelua voi vireyttää. Tukiperhettä ei voida myöntää tilanteissa, 
joissa lapsen ja perheen tilanne voi aiheuttaa turvallisuusuhkaa tukiperheelle. 
 
Tukiperheen myöntämiskriteerit lastensuojelun sijaishuollossa  
Huostassa olevalle ja kodin ulkopuolelle sijoitetulle lapselle voidaan järjestää 
tukipalveluna tukiperhe. Palvelun myöntäminen perustuu lapsen asioista 
vastaavan sosiaalityöntekijän arvioon palvelun tarpeesta, jos se on perusteltua 
lapsen kuntoutumisen näkökulmasta. Sijaishuollossa tukiperheen tarkoitus on 
ensisijaisesti lapsen ihmissuhteiden tukeminen. Tukiperhe voidaan myöntää 
lapsen erityistarpeiden vuoksi, esimerkiksi lapsella ei ole lainkaan 
läheisverkostoa, tai on tärkeää tukea ihmissuhteita mahdolliseen entiseen 
sijaisperheeseen. Tukiperhe voi toimia lapsen lomapaikkana. Tukiperhettä ei 
myönnetä koskaan perhehoitajan vapaan järjestämiseksi.  

 
Tukiperheen myöntämiskriteerit lastensuojelun jälkihuollossa 
Tukiperhepalvelua voidaan järjestää alaikäiselle jälkihuollon asiakkaalle 
samoin perustein kuin lastensuojelun avohuollon tai perhesosiaalityön 
asiakkaalle. Täysi-ikäiselle jälkihuoltonuorelle voidaan järjestää tukiperhe vain 
poikkeustapauksissa. Lähtökohtaisesti sijaishuollon aikaista 
tukiperhesopimusta voidaan jatkaa jälkihuollon tukitoimena vain erityistä 
harkintaa käyttäen, jos perhesuhde on edelleen nuorelle ja hänen 
itsenäistymiselleen merkityksellinen. Tavallisesti tukiperhepalvelua 
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myönnetään nuorille, joilla ei ole muuta läheisverkostoa tai turvallisen 
aikuisen tukea, tai tukiperhetoiminta on nuoren sisarussuhteiden säilymiseksi 
välttämätöntä. Tukiperhesopimuksella tuetaan erittäin merkityksellisen 
perheyhteyden säilymistä nuoren täysi-ikäistymisen vaiheessa 

3 Palvelun järjestäminen  

Keski-Suomen hyvinvointialueella tukihenkilö- ja tukiperhepalvelua 
järjestetään pääsääntöisesti omana toimintana ja lisäksi rajatusti 
ostopalveluna. Tukihenkilötoiminnan osalta ostopalvelu koskee 
pääsääntöisesti Keski-Suomen hyvinvointialueen ulkopuolella asuvia 
jälkihuoltonuoria. Tukiperhetoiminnassa ostopalvelua ei käytetä 
lähtökohtaisesti uusiin tukiperhesuhteisiin. Tukihenkilö- ja tukiperhepalvelun 
myöntää sosiaalityöntekijä, ja päätös perustuu aina lapsen yksilölliseen 
palvelutarpeeseen. 
 

3.1 Tukihenkilötoiminta 

Sosiaalihuoltolain mukaista tukihenkilötoimintaa järjestetään joko järjestöjen 
järjestämänä matalan kynnyksen palveluna perhesosiaalityön asiakkaille tai 
hyvinvointialueen omana toimintana perhesosiaalityön tai lastensuojelun 
asiakkaille. Lastensuojelun jälkihuollossa on mahdollista käyttää ammatillista 
tukihenkilötyötä ostopalveluna rajatuissa tilanteissa. Eri järjestöjen matalan 
kynnyksen tukihenkilötoimintaan voi ohjautua myös ilman sosiaalihuollon 
asiakkuutta. 
  
Järjestöjen kautta järjestettävä tukihenkilötoiminta on ammatillisesti ohjattua 
vapaaehtoistoimintaa, jonka avulla pyritään ennaltaehkäisemään ongelmia. 
Tukihenkilöt ovat koulutettuja tavallisia, luotettavia aikuisia, jotka antavat 
aikaansa ja huomiotaan lapsille, nuorille, perheille.  
 
Tapaamisia vapaaehtoisen tukihenkilön kanssa on 1–2 kertaa kuukaudessa. 
 
Hyvinvointialueen omana toimintana tukihenkilötoiminta järjestetään 
asiakassuunnitelman mukaisesti perhesosiaalityön tai lastensuojelun 
asiakkaille hyvinvointialueen valmentamien vapaaehtoisten tukihenkilöiden 
toimintana sekä rajatusti ammatillisena tukihenkilötyönä omana toimintana 
sekä jälkihuollon ostopalveluna. Asiakkaalla on tällöin olemassa selkeä 
muutostyön tarve ja hän tarvitsee ammatillista tavoitteellista tukea avukseen 
ikätasoisen kehityksen tueksi. Tukihenkilötoiminta omana toiminta voi olla 
yksilötapaamisia, ryhmätapaamisia tai molempia järjestämistapoja 
yhdistämällä.  
 
Sosiaalihuoltolain mukaisena palveluna myönnettävä tukihenkilötoiminta on 
osa lapsen sosiaalipalveluiden kokonaisuutta. Tukihenkilötoiminnan 
myöntämisestä päätöksen tekee omatyöntekijä tai lapsen asioista vastaava 
sosiaalityöntekijä. Tukihenkilötoiminnan päätökseen ja asiakassuunnitelmaan 
kirjataan tukihenkilötoiminnan järjestämisen tapa, palvelun kesto, 
tukihenkilötoiminnan tavoitteet konkretisoiden sekä seuranta. 
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Tukihenkilötoiminnan vaikuttavuutta ja tarkoituksenmukaisuutta arvioidaan 
säännöllisesti yhdessä asiakkaan sekä tarvittavan verkoston kanssa. 
Tukihenkilötoiminnassa työskentely kohdistuu pääosin lapseen.  
 
Ennen palvelun myöntämistä on arvioitava asiakkaan palveluiden 
kokonaisuus. On selvitettävä, mitä tukitoimia lapsella on jo mahdollisesti 
meneillään tai alkamassa sosiaali- terveys- tai kuntoutuspalveluissa ja 
riittävätkö ne vastaamaan ilmenneeseen tarpeeseen. Lapsella voi olla 
käynnissä esimerkiksi kuraattori- tai psykologityöskentelyä, keskustelukontakti 
mielenterveyspalveluissa tai erikoissairaanhoidossa, toimintaterapiaa tai 
nepsy-valmennusta. Mikäli jo käynnissä olevat palvelut eivät riitä ja niiden 
lisäksi omatyöntekijä tai lapsen asioista vastaava sosiaalityöntekijä arvioi 
asiakkaan tarvitsevan tukihenkilötoimintaa, korostuu eri toimijoiden 
keskinäinen yhteistyö ja tiedonvaihdon merkitys. Lapsen ja perheen 
voimavarojen huomioimiseksi on arvioitava palvelujen yhteensovittaminen ja 
oikea-aikaisuus.  
 
Kun lapsen asioista vastaava sosiaalityöntekijä tai omatyöntekijä on arvioinut 
tukihenkilön tarpeen yhdessä lapsen ja perheen kanssa, hänen tulee tehdä 
ilmoitus/vireillepano tukihenkilötyön koordinaattorille (oma ja MLL), joka 
alkaa etsiä lapsen tarpeita vastaavaa tukihenkilöä. Jälkihuollossa ammatillinen 
tukihenkilö valitaan minikilpailutuksen perusteella. Sosiaalityöntekijä tekee 
tukihenkilötyöstä päätöksen. 
 

4 Tukiperhetoiminta 

Tukiperhesuhde sovitaan yleensä yhdeksi (1) vuodeksi ja sitä jatketaan 
tarvittaessa vuosi kerrallaan. Tukiperhesuhde kestää pääsääntöisesti 1-3 
vuotta. Palvelu toteutuu pääasiassa kerran kuukaudessa toteutettavana 
tukiperheviikonloppuna (2 yötä ja 3 päivää) tai muuna vastaavan pituisena 
ajanjaksona. Lisäksi voidaan sopia lisäpäivistä loma-aikoina tai muuna 
sovittuna ajankohtana lapsen etu huomioiden. Lisäpäiviä voidaan myöntää 
sopimuksen aikana pääsääntöisesti viisi (5) päivää sosiaalityöntekijän arvion 
mukaan.  
 
Kun lapsen asioista vastaava sosiaalityöntekijä tai omatyöntekijä on arvioinut 
tukiperheen tarpeen yhdessä lapsen ja perheen kanssa, hänen tulee tehdä 
ilmoitus/vireillepano tukiperheyksikköön, joka alkaa etsiä lapsen tarpeita 
vastaavaa tukiperhettä. Tukiperhettä etsittäessä tulee ottaa huomioon 
tukiperheen toiveet tukilasten määrästä, iästä ja erityistarpeista. Lapsen 
matka tukiperheeseen voi olla yhdensuuntaisesti maksimissaan tunnin 
mittainen. Lapsen asioista vastaava sosiaalityöntekijä tai omatyöntekijä 
määrittelee tukiperhetoiminnan tavoitteet yhteistyössä perheen kanssa ja 
kirjaa ne asiakassuunnitelmaan.   
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5 Palvelun kuvaus 

Sosiaalipalveluna voidaan järjestää erityistä tukea tarvitsevalle lapselle tai perheelle 
tukihenkilö tai -perhe. Tukihenkilö helpottaa perheen kuormitusta tukemalla arjen 
sujumista, viettämällä aikaa lapsen tai lasten kanssa, viemällä lasta harrastuksiin, 
innostamalla ja tukemalla esimerkiksi koulunkäynnissä tai itsenäiseen elämään 
siirtymisessä. Tukihenkilö voi myös auttaa perheenjäseniä hakemaan 
sosiaaliturvaetuuksia ja vahvistaa heidän voimavarojaan navigoida 
palvelujärjestelmässä.  

 
Tukihenkilön tai -perheen järjestäminen perustuu palvelutarpeeseen ja 
asiakassuunnitelmaan. Lisäksi on tärkeää tehdä selkeä suunnitelma 
tukisuhteen tavoitteista, tiiviydestä ja kestosta. Suunnitelma laaditaan 
yhdessä asiakkaan ja tukihenkilön tai -perheen kanssa ja se tarkistetaan 
sovituin määräajoin. Myös tukisuhteen päättäminen valmistellaan 
huolellisesti. 
 
Tukiperhepalvelu tarjoaa lapselle huolenpitoa, huomiota ja yhteistä tekemistä 
tukiperheen arjessa. Tukiperheessä lapsi on kannustavassa, positiivisessa 
vuorovaikutuksessa turvallisten ja myönteisiä roolimalleja antavien aikuisten 
kanssa. Tukihenkilötoiminnassa tuettava ja tukihenkilö tapaavat tuettavan 
omassa elinympäristössä yhteisen tekemisen tai harrastuksen merkeissä. 
Yhteydenpidon säännöllisyys ja kesto määrittyvät tuettavan tarpeiden 
perusteella. Tukiperhetoiminnassa tuettava osallistuu normaaliin arkielämään 
tukiperheessä ja yöpyy tukiperheen luona esimerkiksi viikonloppuisin tai 
sovittaessa pidempään, kuten loman aikana. 
 

6 Tukihenkilölle ja tukiperheelle maksettavat palkkiot 

6.1 Tukihenkilötoiminta 

 
PALKKIO  12,00 € / tunti / lapsi 

 
KULUKORVAUS max 30,00 € / kk 

 
Toteutuneet kulut korvataan kuitteja vastaan. Kulukorvaus kattaa kaikki 
tapaamiskerrasta aiheutuvat kulut. 
 
KILOMETRIKORVAUS  0,33 € / km 
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Kilometrikorvaus maksetaan, kun tukihenkilö lähtee omasta kodistaan tapaamaan 
tuettavaa, ajokilometrit tapaamisaikana sekä ajokilometrit takaisin tukihenkilön omaan 
kotiin. Korvaus maksetaan ilman lisähenkilökorvausta.  

6.2 Tukiperhetoiminta 

 
PALKKIO   
- peruspalkkio 60,00 € / pv  
- korotettu palkkio  90,00 € / pv  
  
Tukiperheille maksetaan hoitopalkkiota ajalta, jonka lapsi on tukiperheessä. 
Peruspalkkiota (60 €/pv) käytetään lapsella, jolle riittää lapsen ikätasoinen ohjaus ja 
tuki, eikä lapsella ole vaativia perussairauksia, rajoitteita tai psyyken/käyttäytymisen 
ongelmia. Korotettua palkkiota (90 €/pv) käytetään lapsella, joka tarvitsee lähes 
kaikessa päivittäisessä toiminnassa ikätasoaan enemmän ohjausta ja apua sekä 
valvontaa. Lapsella on rajoitteita tai psyyken/käyttäytymisen ongelmia tai erityistä 
hoitoa vaativia perussairauksia. Korotetun hoitopalkkion tarve arvioidaan yhdessä 
aloituspalaverissa.  
 
KULUKORVAUS 23,00 € / pv 
 
Toteutuneet kulut korvataan kuitteja vastaan. Kulukorvaus kattaa kaikki 
tapaamiskerrasta aiheutuvat kulut. 
 
KILOMETRIKORVAUS 0,33 € / km 
 
Kilometrikorvaus maksetaan matkoista, jotka aiheutuvat lapsen hakemisesta 
tukiperheeseen ja takaisin tukiperheestä lapsen kotiin viemisestä niissä tilanteissa, 
joissa lapsen huoltajalla ei ole mahdollisuutta itse kuljettaa lasta. Lähtökohtaisesti 
huoltajat vastaavat itse lapsen kuljettamisesta. Sosiaalityöntekijä päättää 
kilometrikorvausten maksamisesta palvelupäätöstä tehdessään. 


